i MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL EXERCICIO PERIODO
Soticiin 2023 | | JAN (Fechado)
| TITULO | DEMONSTRACAO DAS MUTACOES DO PATRIMONIO LIQUIDO - TODOS OS ORCAMENTOS | EMISSAO PAGINA
20/03/2023 | | 1
[ sueTiTULO | 158328 - INST.FED.DO RS/CAMPUS CAXIAS DO SUL |
[ orGAO SUPERIOR | 26419 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RS | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |

Especificagdo

Valor

Valor do Ajuste

Valor Total

Saldo Inicial do Exercicio 2023

23.087.181,02C

23.087.181,02C

Variagdo Cambial

Ajustes de Exercicios Anteriores
Aumento/Reducéo de Capital

Resgate/Reemissao de Acdes e Cotas
Const./Realiz. da Reserva de Reavaliagédo de Ativos
Ajuste de Avaliagéo Patrimonial

Resultado do Exercicio

Constituigdo/Reversdo de Reservas
Dividendos/Juros sobre Capital Préprio

Provisdo Tributéria - IR/CS s/ Res. de Reavaliagdo
Saldos de Fuséo, Cisdo e Incorporacédo
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital

80.201,94D
171,60D

83.569,77D

80.201,94D

171,60D

83.569,77D

Saldo Final do Exercicio 2023

23.006.807,48C

83.569,77D

22.923.237,71C




