

MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

SECRETARI	A DO TESOURO NACIONAL	2023	JAN (Fechado)
TITULO	DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EMISSAO —	PAGINA —
SUBTITULO	158328 - INST.FED.DO RS/CAMPUS CAXIAS DO SUL	20/03/2023	1
ORGAO SUPERIOR	26419 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RS	VALORES EM UNIDADES DE REAL	

- PERIODO -

EXERCICIO

	Especificação Valor	Valor do Ajuste	Valor Total
Saldo Inicial do Exercício 2023	23.087.181,02	C -	23.087.181,02C
Variação Cambial			-
Ajustes de Exercícios Anteriores	80.201,94	o -	80.201,94D
Aumento/Redução de Capital			-
Resgate/Reemissão de Ações e Cotas			-
Const./Realiz. da Reserva de Reavaliação de Ativos	171,60	D -	171,60D
Ajuste de Avaliação Patrimonial			-
Resultado do Exercício		- 83.569,77D	83.569,77D
Constituição/Reversão de Reservas			-
Dividendos/Juros sobre Capital Próprio			-
Provisão Tributária - IR/CS s/ Res. de Reavaliação			-
Saldos de Fusão, Cisão e Incorporação			-
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital			-
Saldo Final do Exercício 2023	23.006.807,46	83.569.77D	22.923.237,71C